
Інформація про роботу Комісії з питань удосконалення методології та 

звітної документації у І півріччі 2022 року 

  

Комісія з питань удосконалення методології та звітної документації     

(далі – Комісія) – це дорадчий орган Держстату, створений з метою 

координації робіт з удосконалення статистичної методології та звітно-

статистичної документації, а також методології та звітної документації, що 

пов’язані зі збиранням та використанням адміністративних даних, 

поліпшенням взаємодії органів державної статистики з користувачами 

статистичної інформації та встановленням партнерських відносин з 

респондентами державних статистичних спостережень, визначенням 

пріоритетних напрямків розвитку державної статистики, її наукового та 

методологічного забезпечення, поліпшення діяльності наукових та 

навчальних установ, що входять до сфери управління Держстату, сприяння 

підвищенню результативності наукових розробок у галузі статистики та 

впровадженню у статистичну практику міжнародних стандартів. 

В рамках роботи Комісії реалізуються заходи, спрямовані на: 

- вирішення методологічних питань з планування та організації державної 

статистичної діяльності; 

- приведення статистичної методології та звітно-статистичної документації у 

відповідність до міжнародних стандартів статистики й обліку; 

- удосконалення документації з питань статистичної методології; 

- впровадження нової або удосконалення чинної звітно-статистичної 

документації, її відміни або переведення до складу звітності, що пов’язана зі 

збиранням та використанням адміністративних даних, а також перегляд форм 

первинної облікової документації, необхідної для проведення державних 

статистичних спостережень; 

- здійснення моніторингу змін, внесених до документації з питань 

статистичної методології та звітно-статистичної документації, шляхом 

складання планів статистичних спостережень за галузями статистики; 

- проведення експертизи поданої на погодження методологічної та звітної 

документації, що пов’язана зі збиранням та використанням адміністративних 

даних у відповідній галузі діяльності, та надання рекомендацій щодо її 

впровадження в облікову практику, визначення можливості використання 

адміністративних даних як джерела для складання статистичної інформації; 

- схвалення тематичних планів та оцінки результатів виконання науково-

дослідних робіт, що здійснюються на замовлення Держстату науковими 

установами, навчальних програм та методичних матеріалів зі статистики, що 

викладаються у навчальних установах, які спеціалізуються в галузі 

статистики, а також розгляд інших матеріалів довідково-енциклопедичного 

характеру в галузі статистики (посібники, керівництва, словники, довідники 

тощо). 

  

Упродовж І півріччя 2022 року відбулося 16 засідань Комісії з питань 

удосконалення методології та звітної документації. На зазначених засіданнях  

розглядалися такі питання: 
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Дата 

проведення 

засідання 

Питання, що розглядалися 

14.01.2022 Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України". 

наказу Міністерства охорони здоров’я України "Про внесення 

змін до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 09 листопада 2020 року № 2559". 

Проєкт Методики розрахунку викидів парникових газів для 

рахунку викидів у атмосферне повітря. 

Макет проєкту плану державних статистичних спостережень 

на 2023 рік. 

28.01.2022 Проєкти наказу Офісу Генерального прокурора та Бюро 

економічної безпеки України "Про затвердження форми 

звітності про роботу органів досудового розслідування Бюро 

економічної безпеки України" та бланка відповідної форми 

звітності. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо мережі та діяльності 

закладів освіти. 

Проєкт наказу Держстату "Про визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Державного комітету статистики України від                

23 грудня 2011 року № 371 "Про затвердження 

Методологічних положень зі статистики культури". 

11.02.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Чисельність та природний рух населення". 

Проєкт Класифікації зовнішньоекономічних послуг у новій 

редакції. 

Проєкт наказу Держстату "Про внесення зміни до наказу 

Держстату від 23 серпня 2019 року № 285 "Про затвердження 

Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження за змінами цін виробників 

послуг". 

Проєкт Роз’яснень щодо проведення робіт з формування та 

актуалізації сукупностей одиниць і сукупностей респондентів 

державних статистичних спостережень. 

Питання стосовно запровадження на вебсайті Держстату 

рубрики "Загальні документи зі статистичної методології". 

Питання щодо визначення на бланках форм державних 

статистичних спостережень коду КАТОТТГ з урахуванням 

юридичної або фактичної адреси. 
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01.04.2022 Проєкт наказу Міністерства економіки України "Про 

затвердження форми звітності № 3-ПН "Інформація про попит 

на робочу силу (вакансії)" та Порядку її подання". 

Проєкт Технічного завдання на виконання науково-дослідної 

роботи "Розробка методики розрахунку системи статистичних 

ваг для поширення результатів вибіркового обстеження 

"Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-

SILC" на всі домогосподарства України". 

Проєкт Технічного завдання на виконання науково-дослідної 

роботи "Розроблення концепції розвитку статистики 

територіальних громад". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Колективні засоби розміщення". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження за змінами цін виробників послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

врожайність сільськогосподарських культур". 

Проєкт Змін у додатки 8 і 9 до Порядку перегляду звітно-

статистичної документації, необхідної для проведення 

державних статистичних спостережень. 

Інформація про результати проведення інвентаризації 

державних статистичних спостережень у 2021 році. 

Проєкт Змін до Методологічних основ здійснення оцінок 

основних статистичних показників у випадку відсутності 

даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин. 

11.04.2022 Проєкт Змін до Переліку кодів органів державного управління 

для статистичних цілей. 

Проєкт Змін до Методологічних основ здійснення оцінок 

основних статистичних показників у випадку відсутності 

даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин. 

Інформація про особливості проведення державних 

статистичних спостережень в умовах правового режиму 

воєнного стану в Україні. 

15.04.2022 Проєкт Змін до Методичних рекомендацій з проєктування 

статистичної методології. 

22.04.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін 

виробників промислової продукції. 
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Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Економічні рахунки сільського 

господарства". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продукція 

сільського господарства в постійних цінах". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із 

питань статистики праці". 

Проєкт Змін до Методологічних положень  з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств наземного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств магістрального трубопровідного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств авіаційного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств водного транспорту. 

26.04.2021 Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо економічних 

показників короткотермінової статистики промисловості. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження з 

короткотермінової статистики виробництва промислової 

продукції за видами. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо економічних 

показників короткотермінової статистики будівництва. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

врожайність сільськогосподарських культур". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність". 



5 

 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо інвестицій 

зовнішньоекономічної діяльності. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 

населення". 

29.04.2022 Проєкт наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

змін до звітності за формою № П "Звіт про роботу прокурора" 

та Інструкції з її складання". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо оплати населенням житлово-

комунальних послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Квартальні національні 

рахунки”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

винограду на підприємства, що займаються його 

переробленням на виноматеріали. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

молока на переробні підприємства. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо наявності й 

надходження культур зернових і зернобобових та олійних на 

підприємства, що займаються їхнім зберіганням та 

переробленням. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо реалізації 

продукції сільського господарства підприємствами та 

господарствами населення. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо виробництва та реалізації 

промислової продукції за видами. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження про показники щодо початку та 

завершення будівництва. 
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Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного cпостереження "Продаж і запаси товарів 

(продукції) в оптовій торгівлі".  

03.05.2022 Проєкт  Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Обстеження умов життя домогосподарств". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя 

(EU-SILC)". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо 

сільськогосподарської діяльності населення в сільській 

місцевості. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо виконання 

державного оборонного замовлення.  

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження “Продаж і запаси товарів у 

торговій мережі”. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо основних показників 

економічної діяльності підприємств сфери нефінансових 

послуг. 

Проєкт   Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Взаєморозрахунки 

підприємств України з нерезидентами". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Постачання та 

використання енергії". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо зовнішньої 

торгівлі товарами. 

06.05.2022 Проєкт  наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

звітності за формою № 1-ЛФТ "Звіт про результати 

розслідування кримінальних проваджень про кримінальні 

правопорушення щодо легалізації (відмивання) майна, 
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одержаного злочинним шляхом, фінансування тероризму, 

розповсюдження зброї масового знищення".  

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо інноваційної діяльності 

підприємств. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін на 

ринку житла. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Міграційний рух населення". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо статистики 

зовнішньої торгівлі послугами. 

Проєкт  Плану державних статистичних спостережень на 2023 

рік. 

13.05.2022 Проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України “Про 

затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони 

здоров’я України щодо первинної облікової документації та 

звітності у сфері протидії ВІЛ інфекції/СНІДу”. 

Проєкт наказу Міністерства юстиції України “Деякі питання 

формування адміністративної звітності Міністерством юстиції 

України як суб’єктом державного фінансового моніторингу у 

сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) 

доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню 

тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового 

знищення”. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження “Колективні засоби розміщення”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Стан виплати заробітної 

плати”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Умови праці на 

підприємствах”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін 

виробників послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо викидів забруднюючих 

речовин і парникових газів в атмосферне повітря. 
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Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо ведення мисливського 

господарства. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо витрат на 

охорону навколишнього природного середовища. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Структурне обстеження 

страхових компаній”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Структурне обстеження 

кредитних установ”. 

Інформація про результати проведення державного 

статистичного спостереження “Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання” за січень-березень 2022 року. 

Інформація про результати проведення державного 

статистичного спостереження “Зовнішня торгівля товарами” 

за січень-лютий та І квартал 2022 року. 

Інформація щодо резервування комплексів електронної 

обробки інформації державних статистичних спостережень на 

базі Головного управління статистики у Львівській області. 

20.05.2022 Проєкт проєкту Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Регіональні рахунки". 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження "Наявність та рух житлового 

фонду". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Стан ділової 

активності підприємств". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Ціни на 

природний газ та електроенергію, які постачаються 

споживачам". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо зовнішньої 

торгівлі товарами. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва" за січень-березень 2022 року. 
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03.06.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Річні національні рахунки". 

Проєкт проєкту Методологічних положень державного 

статистичного спостереження Таблиця "витрати-випуск". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо наявності та руху 

необоротних активів, амортизації. 

Проєкт Змін до Методологічних положень статистичного 

спостереження "Об'єкти погосподарського обліку". 

Проєкт Змін до Методологічних положень статистичного 

спостереження "Витрати на виробництво продукції (робіт, 

послуг) сільського господарства". 

Проєкт Інформації щодо імплементації нормативних актів ЄС 

за розділами Збірника статистичних вимог ЄС – 2021. 

09.06.2022 Інформація про поширення Держстатом оперативної оцінки 

індексу фізичного обсягу ВВП (реальний ВВП) за І квартал 

2022 року порівняно з попереднім кварталом/відповідним 

кварталом 2021 року. 

17.06.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо використання 

інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо травматизму на виробництві. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Реєстр статистичних 

одиниць". 

Проєкт Змін до Методологічних положень обстеження 

Реєстру статистичних одиниць. 

Інформація про уніфікацію опису розділу IV Джерела та 

методи отримання інформації у методологічних положеннях 

державних статистичних спостережень. 

Інформація про удосконалення умісту таблиць щодо 

імплементації нормативних актів ЄС за розділами Збірника 

статистичних вимог ЄС – 2022. 


